
 

UCHWAŁA NR XXIV/206/2017 

RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 30 czerwca 2017 r.  

                 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gaworzycach 

 

 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935) oraz art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1257) Rada Gminy Gaworzyce uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 02.05.2017r. (data wpływu: 16.05.2017r.) p. Małgorzaty 

Krupacz na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach, 

Rada Gminy uznaje przedmiotową skargę za bezzasadną. 

 

2.Uzasadnienie skargi stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                          Przewodnicząca Rady Gminy  

 

          Danuta Pawliszyn 

         

                                                                                 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Załącznik  do Uchwały Nr XXIV/206/2017 

         Rady Gminy Gaworzyce 

         z dnia 30 czerwca 2017 r. 
 

 

UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr XXIV/206/2017 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 30 czerwca 2017 r.                      

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gaworzycach 

 

 

    W dniu 02.05.2017 r. p. Małgorzata Krupacz złożyła do Wojewody Dolnośląskiego skargę 

na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaworzycach zarzucając: odmawianie pomocy, 

składanie pism do Sądu na syna skarżącej i nieodpowiednie zachowanie wobec skarżącej. 

Wojewoda Dolnośląski przesłał otrzymaną skargę do Rady Gminy Gaworzyce – w celu 

rozpatrzenia według właściwości (data wpływu: 16.05.2017 r.). 

W dniu 23.05.2017 r. skarżąca, po wezwaniu z dnia 22.05.2017 r., sprecyzowała  skargę                            

i wskazała, że   dotyczy ona działalności pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

oraz Kierownika Gminnego Środka Pomocy Społecznej w  Gaworzycach. 

W świetle powyższego właściwość podmiotowa organu została zachowana, dlatego skarga na 

działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej została skierowana na wspólne 

posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy oraz została uwzględniona w porządku obrad XXIV 

Sesji Rady Gminy. 

Radni zapoznali się ze skargą, a także z pisemnym wyjaśnieniem Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach z dnia 31 maja 2017 r. oraz wysłuchali 

dodatkowej argumentacji przedstawionej przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej,                  

jak również zapoznali się z dokumentami, których dotyczyła skarga. 

 

Skarżąca obecnie otrzymuje z Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach zasiłek stały, 

dodatek mieszkaniowy i dodatek energetyczny. Z dokumentacji wynika, że p. Małgorzata 

Krupacz zwraca się również z wnioskami o zaspokojenie jej potrzeb bytowych takich jak: 

żywność, opał, zakup leków, leczenie, dojazdy do lekarza, zakup środków czystości i inne 

świadczenia. 

Każdy  złożony wniosek skarżącej wszczyna postępowanie administracyjne kończące się   

decyzją przyznającą pomoc lub decyzją odmowną. 

W okresie od stycznia 2017 r. do maja 2017 r. p. M. Krupacz pobierała zasiłek stały (5 x 566,04 

zł = 2.830,20zł). 

W okresie od stycznia do maja 2017 roku p. M. Krupacz złożyła 19 wniosków o zasiłek 

celowy, z których 10 zostało pozytywnie rozpatrzonych (w sumie na kwotę: 945 zł). 

Skarżąca otrzymuje także 1/2 dodatku mieszkaniowego (5 x 41,06 zł), 1/2 dodatku 

energetycznego (5 x 7,78 zł). 

Ponadto, skarżąca otrzymała m.in.: z Gminy Gaworzyce pocięte drewno na opał (w lutym br.), 

pomoc z "Caritas" (9 marca, 27 marca i 26 maja br.) - łącznie 55 kg żywności. Ze środków 

"Caritas" opłacono leki w aptece na kwotę 160 zł (w maju br.). 

Dodatkowo syn p. Małgorzaty Krupacz (wspólnie z nią zamieszkujący) otrzymał z "Caritas" 

ok. 30 kg żywności.  

Należy podkreślić, że p. M. Krupacz odmówiła zawarcia kontraktu socjalnego.  

 

Wobec powyższej argumentacji, zarzut odmawiania pomocy p. Małgorzacie Krupacz                       

nie potwierdził się. 

 

Nie potwierdziły się także zarzuty składania pisma do Sądu na syna skarżącej tj. Daniela 

Krupacz i nierzetelnego zachowania się wobec p. Małgorzaty Krupacz. 

Z wyjaśnień składanych przez Kierownika GOPS wynika, że syn p. Małgorzaty Krupacz- 



Daniel Krupacz otrzymuje pomoc w postaci zasiłku stałego (566,04 zł), zasiłku 

pielęgnacyjnego (153 zł miesięcznie) oraz 1/2 dodatku mieszkaniowego (41,06 zł) i 1/2 

dodatku energetycznego (7,78 zł). 

W związku z uzasadnionymi przesłankami dotyczącymi stanu zdrowia p. Daniela Krupacz,  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej złożył wniosek do Sądu Rejonowego w Głogowie                     

o przyjęcie p. Daniela Krupacz (bez zgody) na leczenie psychiatryczne. Aktualnie sprawa jest 

w toku. 

Również nie znajduje uzasadnienia skarga w zakresie nieodpowiedniego zachowania się wobec 

Skarżącej. 

 

Wobec powyższych okolicznościach należy stwierdzić, iż brak przesłanek do uznania skargi                      

za zasadną. Przedmiotem skargi zgodnie z art.227 – Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 868, 996, 1579, 2138, z 2017 r. poz. 935) może być w szczególności 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw.  Artykuł 233 k.p.a. wyraźnie wyłącza możliwość załatwienia 

pisma jako skargi, jeśli dotyczy ono sprawy indywidualnej  i pochodzi od strony, tj. podmiotu 

mającego interes prawny w rozumieniu art. 28, dlatego też Rada Gminy Gaworzyce nie jest 

uprawniona do oceny decyzji indywidualnych, od których stronie, zgodnie z przepisami 

kodeksu postępowania administracyjnego, przysługiwało odwołanie. 

https://sip.lex.pl/#/dokument/16784712?cm=DOCUMENT#art(233)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16784712?cm=DOCUMENT#art(28)

